
UCHWAŁA NR XX/137/20 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 10 marca 2020 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XVI/109/19  Rady Gminy Somianka  z dnia 20 grudnia 
2019 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
506 ) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869)   Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z  załącznikiem 
Nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 33.205.438,00 zł z tego dochody bieżące to kwota 31.108.487,00 zł, dochody 
majątkowe to 2.096.951,00 zł, 

2. po stronie wydatków 31.638.330,75 zł z tego wydatki bieżące 27.807.519,75 zł, wydatki majątkowe to 
3.830.811,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

Id: 9FD44003-4CE5-4E50-B3DE-CAE7670BFEA0. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 641 235,00 1 654 635,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 211 535,00 224 935,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

27 444,00 40 844,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 140 400,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 140 400,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 140 400,00

33 051 638,00 33 205 438,00

Krzysztof Jan Rakowski

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/137/20 Rady Gminy Somianka z dnia 10 marca  2020 roku

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

Przewodniczący Rady Gminy

6257 140 400,00

Razem: 153 800,00

140 400,00

92120 140 400,00

90005 13 400,00

6257 13 400,00

Rozdział Paragraf Zmiana

13 400,00

Id: 9FD44003-4CE5-4E50-B3DE-CAE7670BFEA0. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 293 080,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 293 080,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 557 359,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 340 977,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 341 382,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

18 364,00

31 484 530,75

B

e

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 153 800,00 31 638 330,75

6257 840,00 19 204,00

90005 840,00 342 222,00

6050 92 960,00 92 960,00

90001 92 960,00 433 937,00

900 93 800,00 2 651 159,00

6060 60 000,00 60 000,00

70005 60 000,00 353 080,00

700 60 000,00 353 080,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/137/20 Rady Gminy Somianka z dnia 10 marca   2020 roku

Zmiany w planie wydatków na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Id: 9FD44003-4CE5-4E50-B3DE-CAE7670BFEA0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

700 12 000,00 60 000,00

70005 12 000,00 60 000,00

6060 0,00 60 000,00

0,00 60 000,00

900 206 267,00 93 800,00

90001 0,00 92 960,00

6050 0,00 92 960,00

0,00 92 960,00

90005 156 267,00 840,00

6257 18 364,00 840,00

18 364,00 840,00

3 677 011,00 153 800,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/137/20 Rady Gminy Somianka z dnia 10 marca 2020 roku

Treść Po zmianie

Gospodarka mieszkaniowa 72 000,00

92 960,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 72 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

157 107,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

19 204,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 067,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Krzysztof Jan Rakowski

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 19 204,00

Razem 3 830 811,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance

92 960,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przewodniczący Rady Gminy

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2020 rok

Zakup i dostawa domku holenderskiego 60 000,00

92 960,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Id: 9FD44003-4CE5-4E50-B3DE-CAE7670BFEA0. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                                4 914,80                       -                             

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                                60 000,00                     -                             

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 10 180,00                  

900 90005 6257 Gmina Zatory 9 024,00                    

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                                -                                50 000,00                  

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00                   -                                -                             

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00                     -                             

Nazwa zadania -                                -                             

801 80101 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
2 510 000,00                -                                -                             

801 80103 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
178 000,00                   -                                -                             

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego 

przez stowarzyszenie
660 000,00                   -                                -                             

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego 

przez stowarzyszenie
60 000,00                     

801 80150 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
80 000,00                     -                                -                             

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę dla 

dzieci i młodzieży
-                                4 000,00                       -                             

900 90095 2360
Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat znaczenia 

pszczół dla rolnictwa i środowiska naturalnrgo
-                                4 000,00                       -                             

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla dzieci i 

młodzieży
-                                4 000,00                       -                             

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla klubów 

sportowych
-                                16 000,00                     

926 92605 2710

Dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie 

pn:"Powiatowe  Igrzyska Sportowe Szkół 

Podstawowych"

4 000,00                       

3 873 000,00                106 914,80                   69 204,00                 

Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr XX/137/20  Rady Gminy Somianka z dnia 10 marca  2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

Id: 9FD44003-4CE5-4E50-B3DE-CAE7670BFEA0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W załączniku Nr 1 o zmianie dochodów na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:
w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się dochody o kwotę 13.400,00 zł
jest to refundacja z tytułu poniesionych wydatków w 2020 roku na projekt pn. „Odnawialne źródła energii
w gminach Brańszczyk, Somianka, Zatory” są to środki z UE,
w rozdziale 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zwiększa się dochody o kwotę 140.400,00
zł jest to refundacja poniesionych wydatków w 2019 roku na modernizację Pałacu w Kręgach gdzie
znajduje się Szkoła Podstawowa.

W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:
w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki o kwotę 60.000,00 zł na zakup domku
holenderskiego jako tymczasowy lokal dla mieszkańców gminy, których dom uległ spaleniu.
w dziale 900 – gospodarka komunalna – zwiększa się wydatki o kwotę 840,00 zł jest to dotacja do
przekazania dla gminy Brańszczyk w kwocie 420,00 zł i dla gminy Zatory w kwocie 420,00zł jest to zwrot
wydatków za 2020 rok, środki pochodzą z UE i dotyczą projektu pn: „Odnawialne źródła energii w gminach
Brańszczyk, Somianka, Zatory”, ponadto wprowadza się wydatki w kwocie 92.960,00 zł na modernizację
gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Id: 9FD44003-4CE5-4E50-B3DE-CAE7670BFEA0. Podpisany Strona 1




